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Miasto w północno-zachodnich Niemczech, w regionie Nadrenia
Północna-Westfalia.
Ibbenbüren jest rozwijającą się miejscowością gospodarczą. W
wyniku rewitalizacji zabudowy w latach 1967-1985 powstało
nowoczesne centrum z charakterystycznym "Roter Platz" i "Alter
Posthof".

Burmistrz miasta: Heinz Steingröver

Miasto Ibbenbüren jest położone w północnej części Niemiec (Nadrenia i Westfalia) w
pobliżu Münster i Osnabrück. Zajmuje powierzchnię 108,85km2, a liczba mieszkańców
wynosi około 51 500 osób.  Posiada dobre połączenie kolejowe do drogi tranzytowej,
która łączy lotnisko Schiphol w Amsterdamie z Berlinem. Jest oddalone 25 km na
południe od lotniska międzynarodowego Münster/Osnabrück pod Greven.

Ibbenbüren jest rozwijającą się miejscowością gospodarczą. W wyniku rewitalizacji
zabudowy w latach 1967-1985 powstało nowoczesne centrum z charakterystycznym
„Roter Platz” i „Alter Posthof”. Drobny handel odgrywa także ważną rolę w mieście,
którego funkcja zaopatrzeniowa sięga aż poza Ibbenbüren. Dzięki temu Ibbenbüren
stało się symbolem centrum biznesu i zarządzania z rozwiniętym życiem
gospodarczym. W mieście ważną rolę odgrywa przemysł wydobywczy węgla
kamiennego koksującego wzbogacanego antracytem. W tym zakresie Ibbenbüren
zalicza się do najbardziej znaczących miejscowości w Niemczech. Znajdują się tu jedne
z najgłębszych złóż węgla w Europie (1.545 ppm). Od 1994 r. miasto próbuje wzmocnić
sektor usług. Władzę w mieście sprawuje burmistrz - Heinz Steingröver i Rada Miasta,
która posiada 44 miejsca w administracji. Miasto Ibbenbüren współpracuje z miastami
partnerskimi takimi jak: Gordon (Francja), Hellendoorn (Holandia), Prievidza (Słowacja)
i Rosslau w Saksonii (Niemcy). Jastrzębie-Zdrój można porównać do Ibbenbüren ze
względu na położenie geograficzne, otaczające tereny zielone, oddalenie od centrum
przemysłowego i przede wszystkim w istnieniu czynnego górnictwa.

Kontakt z miastem Ibbenbüren utrzymuje Jastrzębska Spółka Węglowa S.A., która w
sferze górnictwa współpracuje z Deutsche Steinkohle AG. W kwietniu 2006 roku
zostało przesłane pismo do burmistrza Ibbenbüren wyrażające wolę nawiązania
współpracy pomiędzy Ibbenbüren a miastem Jastrzębie-Zdrój na zasadzie miast
partnerskich. We wrześniu 2006 roku burmistrz Ibbenbüren w przesłanym piśmie
również wyraził zainteresowanie nawiązaniem współpracy. Kontynuacją nawiązanych
kontaktów był wyjazdu studyjny do Ibbenbüren w którym udział wzięli Marian Janecki ,



ówczesny prezydent Jastrzębia-Zdroju, Tadeusz Sławik przewodniczący Rady Miasta
oraz przedstawiciele Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. Podczas wizyty przedstawiciele
miasta Jastrzębie-Zdrój mieli okazję poznać Zarząd Miasta jak i miasto Ibbenbüren.
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